
UCHWAŁA NR XLIX/443/2023 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach.  

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, 3a, 4, 5 i art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 

pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1634 z późn. zm.1)) 

 

Rada Powiatu Kartuskiego  

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach nadany uchwałą Nr 

VI/24/99 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 25 marca 1999 r. w sprawie powołania 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach, zmieniony uchwałą Nr 

XXXVI/266/06 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 13 czerwca 2006 oraz uchwałą Nr 

XII/103/2011 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 24 listopada 2011 r., otrzymuje brzmienie, 

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady  

/-/Mieczysław Woźniak  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 

1768, 1964 i 2414. 



Uzasadnienie 

projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kartuzach  

 

Zmiana Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach wynika ze zmiany 

przepisów, a co za tym idzie konieczności aktualizacji zapisów związanych z realizacją zadań 

własnych powiatu, zadań zleconych powiatowi z zakresu administracji rządowej oraz zadań 

wynikających z przepisów prawa w zakresie pomocy społecznej, pieczy zastępczej, 

rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, w tym orzekania o niepełnosprawności, oraz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

 

 

 

Opracował: 

 

Grzegorz Mikiciuk  

 

Dyrektor  

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kartuzach 

 



1 

 Załącznik  

 do Uchwały Nr XLIX/443/2023 

 Rady Powiatu Kartuskiego 

 z dnia 27 stycznia 2023 roku 

 

STATUT 

POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE 

W KARTUZACH 

 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach, zwane w dalszej części Statutu „Centrum”, 

utworzone na podstawie uchwały nr VI/24/99 Rady Powiatu w Kartuzach z dnia 25 marca 1999 r., 

jest samodzielną jednostką organizacyjną Powiatu Kartuskiego, działającą  

w formie jednostki budżetowej. 

 

§ 2 

Centrum działa w szczególności na podstawie niniejszego Statutu oraz następujących aktów 

prawnych: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1526), 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268  

z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.), 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1249), 

6) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 

r. poz. 2000 z poźn. zm.), 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634  

z późn. zm.), 

8) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.) 

9) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2123), 



2 

10) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1359), 

11) innych obowiązujących aktów prawnych. 

 

§ 3 

Siedzibą Centrum jest miasto Kartuzy, obszarem działania jest obszar powiatu kartuskiego. 

 

 

ROZDZIAŁ II 

ZADANIA CENTRUM 

 

§ 4 

1. Centrum realizuje, określone ustawami zadania własne Powiatu Kartuskiego, zadania zlecone 

ustawowo, zadania, określone uchwałami organów Powiatu Kartuskiego, zadania zlecone 

Powiatowi Kartuskiemu z zakresu administracji rządowej oraz zadania, wynikające  

z przepisów prawa z zakresu: 

1) pomocy społecznej, 

2) pieczy zastępczej, 

3) rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, w tym orzekania o niepełnosprawności, 

4) przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

2. Centrum, na podstawie Zarządzenia Starosty Kartuskiego, wykonuje zadania organizatora 

rodzinnej pieczy zastępczej. 

3. Przy realizacji zadań Centrum współpracuje z jednostkami organizacyjnymi Powiatu 

Kartuskiego, z jednostkami innych samorządów terytorialnych, z administracją rządową,  

z organizacjami pozarządowymi, organizacjami kościelnymi i innymi podmiotami. 

4. Centrum koordynuje realizację Powiatowej Strategii rozwiązywania problemów społecznych. 

5. Szczegółowy zakres działalności Centrum, jego komórek organizacyjnych  

i samodzielnych stanowisk, określa Regulamin Organizacyjny Centrum, uchwalany przez 

Zarząd Powiatu Kartuskiego. 

6. Prawa i obowiązki pracowników Centrum, regulują przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 

r. o pracownikach samorządowych oraz przepisy Kodeksu pracy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

ROZDZIAŁ III 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE CENTRUM 

 

§ 5 

1. Centrum kieruje jednoosobowo Dyrektor, reprezentując jednostkę na zewnątrz  

i ponosząc odpowiedzialność za całokształt jej działalności. 

2. Dyrektora Centrum powołuje, zatrudnia oraz odwołuje Zarząd Powiatu Kartuskiego. 

3. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Centrum jest Starosta Kartuski. 

4. Dyrektor realizuje zadania Centrum przy pomocy pracowników jednostki.  

5. Dyrektor Centrum jest w stosunku do pracowników zwierzchnikiem służbowym  

i reprezentantem pracodawcy, w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 

6. Dyrektor Centrum odpowiada za politykę kadrową Centrum, za zatrudnianie  

i zwalnianie pracowników. 

7. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za realizację zadań Centrum, określonych  

w ustawach oraz niniejszym Statucie, zapewnia warunki sprawnej organizacji pracy oraz 

praworządnego i efektywnego funkcjonowania Centrum. 

8. Dyrektor zarządza powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte utrzymanie. 

9. Dyrektor Centrum jest uprawniony do dokonywania czynności prawnych samodzielnie,  

a w szczególności do składania wszelkich oświadczeń woli w imieniu Centrum. 

10. Dyrektor Centrum wydaje akty wewnętrzne w formie zarządzeń. 

 

 

§ 6 

W indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej i pieczy zastępczej, należących do 

właściwości Powiatu Kartuskiego, decyzje administracyjne wydaje Starosta Kartuski lub z jego 

upoważnienia Dyrektor Centrum i inni, upoważnieni na wniosek Dyrektora Centrum, pracownicy 

Centrum.   

 

§ 7 

Dyrektor Centrum składa Zarządowi Powiatu Kartuskiego coroczne sprawozdanie z działalności 

Centrum oraz przedstawia wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej oraz systemu pieczy 

zastępczej. 

 

§ 8 

1. Przy Centrum działa Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności  

w Kartuzach, który jest uwzględniony w strukturze organizacyjnej Centrum. 



4 

2. Przewodniczący Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności jest powoływany  

i odwoływany przez Starostę Kartuskiego. 

3. Członków Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności powołuje Starosta 

Kartuski, na wniosek przewodniczącego Zespołu. 

4. Obsługę finansową i kadrową, związaną z działalnością Powiatowego Zespołu ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności w Kartuzach, prowadzi Centrum. 

 

ROZDZIAŁ IV 

GOSPODARKA FINANSOWA 

 

§ 9 

1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach, określonych dla jednostek 

budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy, obejmujący dochody  

i wydatki. 

3. Wydatki Centrum pokrywane są bezpośrednio z budżetu Powiatu Kartuskiego,  

a dochody uzyskane, odprowadzane są na rachunek dochodów Powiatu Kartuskiego. 

4. Centrum, w ramach działalności księgowej, prowadzi rachunkowość  

i  sprawozdawczość, zgodnie z przepisami prawa, dotyczącymi jednostek budżetowych. 

5. Dla realizacji zadań statutowych, Centrum pozyskuje środki finansowe z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, z innych funduszy celowych oraz ze 

środków Unii Europejskiej i innych źródeł, określonych odrębnymi przepisami. 

 

ROZDZIAŁ V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 10 

W sprawach nieuregulowanych Statutem, zastosowanie mają właściwe przepisy prawa. 

 

§ 11 

Zmiany Statutu dokonywane są w trybie, przewidzianym dla jego nadania. 

 



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja XLIX

27.01.2023

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 4 - zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w KartuzachTemat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 21

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

21

21

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Mirosław Żeromski ZA5

Paweł Kowalewski ZA6

Edmund Kwidziński ZA7

Jerzy Ropel ZA8

Andrzej Potrac ZA9

Andrzej Leyk ZA10

Bogdan Łapa ZA11

Piotr Fikus ZA12

Leon Czerwiński ZA13

Mirosława Lehman ZA14

Ewa Borzestowska ZA15

Jerzy Grzegorzewski ZA16

Ewa Grucza ZA17

Andrzej Bystron ZA18

Stanisław Smentoch ZA19

Stanisław Dudek ZA20

Mirosław Szutenberg ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 527.01.2023 09:47:36


